



**Российская Федерация
Новгородская область**

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 № 1353
Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие туризма и туристской деятельности на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие туризма и туристской деятельности на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 12.12.2016 № 5709 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1355, от 26.01.2018 № 316, от 11.05.2018 № 2088, от 05.09.2018 № 4052, от 29.01.2019 № 278, от 01.03.2019 № 733, от 05.06.2019 № 2285, от 30.10.2019 № 4532, от 20.02.2020 № 588, от 30.03.2020 № 1140, от 16.09.2020 № 3453, от 13.01.2021 № 67).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода

С.В. Бусурин

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации
 Великого Новгорода
 от 10.03.2021 № 1353

**ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
 "Развитие туризма и туристской деятельности на территории
 Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", "2023", "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2020	7 472,1	6 272,7	21 000,0	6 736,0	41 480,8
2021	40 091,0	175 968,4	589 111,6	85,0	805 256,0
2022	5 074,5	46 913,6	200 000,0	75,0	252 063,1
2023	4 844,4	-	-	85,0	4 929,4
Всего	74 162,5	229 154,7	810 111,6	28 784,0	1 142 212,8".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "4 495,0" заменить цифрами "4 515,6";

в графе 12 цифры "4 495,0" заменить цифрами "4 531,8";

в графе 13 цифры "7 758,1" заменить цифрами "4 548,9";

в позиции, касающейся внебюджетных средств:

в графах 11, 12 цифры "1 575,0" заменить цифрами "75,0";

в графе 13 цифры "2 100,0" заменить цифрами "75,0";

2.2. В подпункте 1.1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 11 цифры "1 406,0" заменить цифрами "1 122,0";

в графе 12 цифры "1 406,0" заменить цифрами "1 160,0";

в графе 13 цифры "2 140,0" заменить цифрами "1 166,4";

2.3. В подпункте 1.1.2:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "1 158,1" заменить цифрами "320,0";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графе 13 цифры "300,0" заменить цифрами "25,0";

2.4. Подпункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"1.1.3.	Организация презентации туристского потенциала Великого Новгорода на деловых мероприятиях, в СМИ	комитет Ассоциация туризма	2017-2023	1.1.1, 1.1.2	бюджет Великого Новгорода внебюджетные средства	217,1 1 500,0	237,6 1 500,0	237,6 1 500,0	67,6 1 500,0	237,6 -	237,6 -	237,6 -";

2.5. В подпункте 1.1.4:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "320,0" заменить цифрами "345,0";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графе 13 цифры "300,0" заменить цифрами "50,0";

2.6. В подпункте 1.1.5:

в графе 11 цифры "1 799,5" заменить цифрами "2 104,1";

в графе 12 цифры "1 799,5" заменить цифрами "2 082,3";

в графе 13 цифры "1 730,0" заменить цифрами "2 093,0";

2.7. В подпункте 1.1.6 в графе 13 цифры "310,0" заменить цифрами "386,9";

2.8. В пункте 1.2:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "3 198,0" заменить цифрами "3 164,3";

в графе 13 цифры "350,0" заменить цифрами "240,0";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 11 цифры "175 968,5" заменить цифрами "175 968,4";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графе 13 цифры "50,0" заменить цифрами "10,0";

2.9. В подпункте 1.2.1 в графе 13 цифры "300,0" заменить цифрами "240,0";

2.10. Подпункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"1.2.2.	Развитие системы туристской навигации в Великом Новгороде: создание и размещение информации на наружных носителях на русском и английском языках, содержание наружных средств навигации для туристов	Городское хозяйство Красная Изба	2017-2023	1.1.3	бюджет Великого Новгорода "-" внебюджетные средства	-	-	-	153,6	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
						-	-	50,0	-	10,0	-	10,0";

2.11. В подпункте 1.2.6 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "28,0" заменить цифрами "10,7";

2.12. В пункте 1.3:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "775,0" исключить;

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графах 11, 12, 13 цифры "4 451,0" исключить;

2.13. В подпункте 1.3.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "175,0" исключить;

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графах 11, 12, 13 цифры "500,0" исключить;

2.14. В подпункте 1.3.2:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "600,0" исключить;

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графах 11, 12, 13 цифры "3 951,0" исключить;

2.15. В пункте 1.4:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "450,0" заменить цифрами "55,5";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графах 11, 12, 13 цифры "700,0" исключить;

2.16. В подпункте 1.4.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "100,0" заменить цифрами "55,5";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графах 11, 12, 13 цифры "200,0" исключить;

2.17. В подпункте 1.4.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "175,0" исключить;

2.18. В подпункте 1.4.3:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "175,0" исключить;

в позиции, касающейся внебюджетных средств, в графах 11, 12, 13 цифры "500,0" исключить;

2.19. Позицию "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	"Всего					12 259,4	14 272,7	11 951,4	41 480,8	805 256,0	252 063,1	4 929,4
	в том числе:											
	бюджет Великого Новгорода					5 058,4	6 971,7	4 650,4	7 472,1	40 091,0	5 074,5	4 844,4
	областной бюджет					-	-	-	6 272,7	175 968,4	46 913,6	-
	федеральный бюджет					-	-	-	21 000,0	589 111,6	200 000,0	-
	внебюджетные средства					7 201,0	7 301,0	7 301,0	6 736,0	85,0	75,0	85,0".

3. В разделе 6 "Прогноз сводных показателей на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации муниципальной программы":

3.1. В пункте 1:

в графе 9 цифры "1 443,5" заменить цифрами "1 442,0";

в графе 10 цифры "1 443,5" заменить цифрами "1 480,0";

в графе 11 цифры "2 140,0" заменить цифрами "1 486,4";

3.2. В пункте 2:

в графе 9 цифры "2 427,0" заменить цифрами "2 449,1";

в графе 10 цифры "2 427,0" заменить цифрами "2 427,3";

в графе 11 цифры "3 783,1" заменить цифрами "2 438,0".